
Bestyrelsesmøde i Skole og Forældre København 
Mandag 2. september kl. 20:00 - 21:30   
Online  

 

Deltagere Afbud  

Farida Al-Imam, forperson 
Mette w. Østergaard, næstforperson 
Noah Torp-Smith 
Louise Brandt Olsen 
Rie Kaas 
Georg Frölich 
 

Thomas Holm Kläning, kasserer 
Marianne Kjær, Brug 
Folkeskolen 
Maria Stears, sekr. 

 

 

0. Velkomst 
a. Valg af ordstyrer og processtyrer 

Farida 
b. Referent: Farida 
c. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt 
d. Godkendelse af referat fra sidst  

Rettelse af fremmødte. Rie havde meldt afbud til sidste møde.  

 

 

18.05 

1. Orientering 
Der gives et overblik over status fra diverse udvalg og henvendelser fra sommerferien samt 
planlægning af kommende møder.   

a. Henvendelser i sekretariatet/forperson siden sidst 
Vi har ikke fået nogle henvendelser fra sommerferien og frem til nu. 
 

b. Møde med BUF 23. september – hvem deltager og hvad skal vi drøfte? 
Mødet er udskudt fra oprindelig dato 2.september til 23 september. Det er efter 
forvaltningens ønske, for at afvente budgetforhandlingerne. Foreløbig har vi følgende 
emner på dagsorden: 
specialanalysen – status og hvad skal der ske nu? 
skoleudviklingssamtaler – datoer meldes ud i god tid, hvad er formålet med samtalerne?  
Kan de bruges som grundlag til sammenligning mellem de forskellige skoler.  
SogF-efterårskursus – Forvaltningen orienteres om indholdet/oplæg til vores 
efterårskursus. Både BUF, BUU og børne-og ungeborgmester er inviteret til arrangementet 
fredag. 

c. Høringssvar vedr. opdeling Harrestrup Å og Kirsebærhaven (Deadline 25. august) 
Bestyrelsen besluttede at vi ikke vil kommentere eller indsende høringssvar på 
beslutningen om at opdele de to matrikler til to adskilte skoler. Farida har før 
sommerferien henvendt sig skriftligt til skolebestyrelsen og spurgt om behov for støtte, 
men har ikke fået svar. Gennem BUU’s referater på hjemmesiden fremgår det at der har 
været møder hvor skolebestyrelsen har været inde over processen for forskellige 
handleplaner. 



d. BUU møder: referater og dagsorden  
Budgetforhandlingerne er stadig i gang og derfor ikke noget særligt der skulle drøftes fra 
BUU’s seneste møde.– https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/B%C3%B8rne-
%20og%20Ungdomsudvalget 

e. Statusorientering fra søsterorganisationer: Brug Folkeskolen o.a. 
Intet nyt fra de forskellige organisationer. 

f. Information fra landsforeningen:  
Landsforeningen inviterer til endagsseminar for lokalafdelinger d.28. september – hvem 
deltager? Noah og muligvis Georg deltager. Bestyrelsen drøfter at det er god mulighed for 
at udveksle erfaringer og sparre med de andre lokalafdelinger. 

g. Drøftelse af opstart af samarbejde med KLF og Kbh-skolelederforening? 
SogF-kbh har allerede et samarbejde med KLF, især omkring budget-møderne med BUU. 
Der drøftes om vi evt. skulle etablere endnu et samarbejde med kbh’s skolelederforening 
evt. 1-2 årlige møder? Vi drøfter ressourcerne vi har lige pt. og at det ikke kan bære flere 
møder. Evt. kan man invitere skoleleder-forening til et af vores bestyrelsesmøder i en halv 
times tid – formålet med mødet ville være at styrke samarbejdet. Vi får konkluderet at vi 
allerede har et samarbejde i form af diverse debatindlæg, hvor vi inviteres med som 
medunderskrivere. For luge nu er det fint nok og intet behov for yderligere møder.  
 

 

2. Kommunikation 
 

a. Strategi for nyhedsbrev: (opfølgning fra sidst) 
- Udkommer 4 x årligt efter hvert kvartalsmøde med forvaltningen, indeholder 

opsummering af mødet med BUF + et eller to andre indslag eller et tema  
- Næste udgave af nyhedsbrevet udkommer umiddelbart efter kvartalsmødet 23/9. 

Det vil være Noah som skriver et indlæg om mødet med forvaltningen og et indslag 
om vores arbejde med at gøre alle forpersoner synlige for hinanden i aula. Maria er 
tovholder på nyhedsbrevet og udgiver et samlet nyhedsbrev.  

- Bestyrelsen foreslår et læserbrev/indslag fra kbh’s folkeskoler - Farida laver 
udkast til aulatråd til forpersoner 

 

b. SoMe 

Bestyrelsen drøfter content for SoMe 

- Fast plan for content før og efter arrangementer/kurser, sommerferie etc.  
- ”Velkommen tilbage fra sommerferie, og held og lykke med skolebestyrelsesvalg” 
- Reklame for Grundkursus 10. september  

Opdatering fra Maria: der er allerede 21 tilmeldte, langt flere end forrige år, hvor vi 
måtte aflyse pga. for få tilmeldte  

- Reklame for efterårskursus på de sociale medier. Bestyrelsen drøfter om vi skal 
gentage ’Guldbrevet’ fra sidste år, men bestyrelsen beslutter ikke at bruge 
ressourcer på dette i år. Det kan evt. blive en ting vi kan gøre hvert andet år. 

 

c. Aula-tråd for formandskab af skolebestyrelserne i København 

Vores tråd for forpersoner i skolebestyrelserne i Københavns kommune er en værdsat og 
værdifuld platform og metode til at kommunikere direkte med vores medlemmer og dem vi er sat i 
verden for at ’servicere’. Bestyrelsen drøfter hvordan vi sikrer at alle skolerne er repræsenteret i 
tråden, retningslinjer for kommunikationen samt hvordan vi håndterer uhensigtsmæssig dialog i 
tråden.  



Der er behov for at finde de fleste forpersoner i de diverse skolebestyrelser og at medlemmerne af 
S&F-kbh skal kunne tilføjes i aula-trådene.  
Vi nævnte for forvaltningen ved mødet i juni, Noah vil følge op på dette og se om vi kan få åbnet for 
adgang i aula. 

 

3. Kurser v. Kursus-udvalget 
Der er pt to kurser planlagt i SoF-Kbh. Det ene er et grundkursus for nye 
skolebestyrelsesmedlemmer, som er planlagt til september og det andet er vores efterårskursus 
den 25-26. oktober.  

- Status på program for grundkursus 10. september inkl. Budget samt 
tilmeldinger 
Der er foreløbig 21 tilmeldte og der er bestilt mad og oplægsholder. Noah og evt. 
Farida deltager fra S&F-Kbh. 

- Status på program for efterårskursus inkl. Budget samt oplægsholdere 
Oplægsholdere er booket og de bliver briefet om vores fokus som forældre i 
skolebestyrelsen 

- Hotel-booking 
Der er åbnet op for tilmeldinger til efterårskurset – der er booket hotel og vi 
afventer endeligt antal deltagere. 

- BUF og borgmester Jakob Næsager inviteret til fredag eftermiddag/aften 
Både Gitte Lohse fra BUF og børne/ungdomsborgmester Jakob Næsager er 
inviteret og bekræftet deltagelse. 

- Børne- og ungdomsudvalget  
BUU er inviteret til deltagelse om fredagen og til middagen, men endnu ikke fået 
svar fra dem. 

- Invitation og promovering 
Bestyrelsen beslutter sig for promovering på facebook, annoncere det i egne 
skolebestyrelser, og evt. i aula-tråd. Vi beslutter at droppe guldbrevet i denne 
omgang. 

 

4. Generalforsamling 26. oktober 
Sagsfremstilling:  

Det er tidligere besluttet at bestyrelsen skal fremføre forslag til vedtægtsændringer til 
generalforsamlingen. Herunder skal det belyses, hvor længe man kan sidde i bestyrelsen for Sof-
KBH, hvis man ikke længere har barn i folkeskolen eller er en del af en lokal skolebestyrelse.  
Der er et tidligere forslag omkring dette punkt – vi finder det frem og genfremstiller.  

Vores organisatoriske ændringer skal fremlægges som indkommen forslag fra bestyrelsen. Vedr. 
budgettet for 2025 skal fremlægges muligheden for at Sof-KBH ikke længere har overnatning til 
efterårskurset samt konvertere budgetmidler til møder i byen område bydelsskoler.  

 

 

5. Organisatorisk arbejde i SoF-Kbh 
 

a. Ny kasserer 
Thomas Holm Kläning har efter sommerferien meldt at han ikke længere ønsker at være 
kasserer eller bestyrelsesmedlem i S&F-kbh. Georg Frölich overtager posten som 
kasserer og vi går i gang med at overdrage rollen efter mødet. 
 



b. Base Camp 
Vi har fået Base Camp lige før vi gik på sommerferie og det har desværre været nede, så 
det ikke har kunne bruges optimalt. Vi skal have lagt filer over i systemet på en måde så 
det giver mening for alle. Det foreslås at formandskabet arbejder sammen med Maria om 
at få filer over og få lavet et mappesystem. Evt. en opgave efter Generalforsamlingen til 
efterårskurset. 
 

b. Fredagsmailen 
Det er vigtigt at alle i bestyrelsen kan følge med i de henvendelser vi får og det arbejde vi 
involverer os i. Det besluttes at vi får lavet en mappe får de løbende henvendelser, hvor 
Maria kan indsætte de mails, beskeder mm. Vi får i sekretariatet. 
 
 

c. Vores kerneopgave er vores tætte samarbejde med forvaltningen og BUU og være 
samlende for skolebestyrelserne på tværs af kommunen. Med et struktureret overblik 
over vores løbende opgaver og faste møder kan vi definere roller og opgaver på de 
forskellige bestyrelsesmedlemmer og sekretariat. Denne drøftelse vil kunne afdække 
behovet for organisatoriske ændringer i Sof-KBH:  

a. Frikøb af formand samt rolle- og opgavefordeling 
Farida har udmeldt at hun ikke fortsætter som formand for organisationen. Vi har 
en videredrøftelse af at have en lønnet eller honoraret formand. Bestyrelsen 
drøfter fordele og ulmper v. lønnet formandspost og de forventninger man vil have 
til denne stilling. 
S&F-Kbh. har været en frivilligbaseret organisation i mange år, og brugt midler fra 
BUF til at facilitere kurser og diverse oplæg for skolebestyrelsesmedlemmerne i 
Kbh’s folkeskoler. I lyset af seneste års involvering i BUF’s arbejde med inklusion 
og den indsigt og indflydelse vi som en forældreorganisation potentielt kan få, må 
vi genoverveje om der er behov for en lønnet formand. Især da det har været svært 
at få flere til at tilmelde sig bestyrelsen. Derimod har det været bekvemt at man 
ikke har haft nogle forpligtelser ift. de opgaver man får fremlagt da det hidtil har 
været frivilligt arbejde. Vi beslutter at Mette laver et oplæg til næste møde og dette 
diskuteres til General Forsamling. Hvis de fremmødte medlemmer stemmer i for 
dette, vil processen være at indsende  en b-sags indstilling til BUU, idet det er 
deres tilskud vi omorganiserer, hvor den videre proces og beslutninger må tages 
derefter. 

b. Sekretariatsbistand samt rolle- og opgavefordeling 
Dette punkt henstilles til efter GF. 

c. Organisatorisk etablering af bydels-område fora for skolebestyrelser (hvad 
skal fora hedde?) herunder kommissorium, budget og køreplan –  
Dette punkt henstilles til efter GF – Vi skal sikre os at der er et behov før vi begiver 
os ud på at lave en masse arbejde som forvaltningen allerede faciliterer fx de 
områdevise skolebestyrelsesmøder.  

d. Årshjul for møder 
Farida og Mette laver et overblik over de faste møder og opgaver vi har på et år – 
dette kan bruges til at skabe mere tydelighed i vores arbejde og det gør det 
nemmere for kommende bestyrelsesmedlemmer at få indsigt i omfanget af vores 
faste arbejdsopgaver.  
 

 

6. Eventuelt 
Vi ses til grundkursus 10.september. 

 

 


